
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  86   Del  30-11-2019

Oggetto: DIRETTIVE UFFICIO TECNICO PER RICERCA DI MERCATO PER
INDIVIDUAZIONE MIGLIOR FORNITORE GAS

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 13:10, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui all’art.
49 del T.U. 267/2000

parere favorevole di regolarità tecnica 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Ing. Emiliano Salvati

parere favorevole di regolarità contabile 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Sabrina Cesari

PREMESSO che con contratto n. CTR05079 del 19.12.2013, il Comune di Micigliano ha
stabilito con la ditta AP Energia SRL divenuta LIRENAS GMBH le condizioni della fornitura
di metano per gli impianti di riscaldamento degli edifici comunali (sede comunale contratto n°
1172 e studio medico contratto n. 1173);

VISTA la liberalizzazione dei mercati dell’energia elettrica e del gas è che ha portato le aziende
e le famiglie a poter scegliere liberamente il proprio fornitore;

VISTE le Direttive europee: la Direttiva 96/92/CE per l'elettricità e la Direttiva 98/30/CE per il
gas recepite successivamente nell’ordinamento italiano. Per il Mercato dell’Energia Elettrica, il
processo di liberalizzazione è avvenuto grazie al Decreto Legislativo n. 79/1999 (Decreto
Bersani) che ha aperto, in prima battuta, il mercato alle aziende (1999) e ai titolari di P.IVA per
poi completarsi il 1 luglio 2007 consentendo anche alle famiglie di poter scegliere il proprio
fornitore.

VISTO il Decreto Legislativo n.164/2000 (Decreto Letta) che ha definito la liberalizzazione per
il mercato del Gas che si è completato alla data del 1 gennaio 2003, consentendo ai clienti di
scegliere liberamente da quale venditore, e a quali condizioni, comprare il gas.

CONSIDERATO che l’attuale Amministrazione Comunale intende avvalersi delle sopra citate
norme per procedere alla ricerca di mercato di un fornitore di Gas Metano nel rispetto del
principio di economicità per l’Ente fruitore e abbattere i costi per un piccolo Comune Montano
già gravemente colpito dagli eventi sismici del 2016 e successivi;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si1-
intendono integralmente riportate ed approvate;

DELIBERA DI GIUNTA N. 86 Del. .30-11-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di demandare all’Ufficio Tecnico la funzione di ricerca di mercato per l’individuazione2-
di un fornitore di Gas Metano nel rispetto del principio di economicità per l’Ente
fruitore;

Con separata ed unanime votazione dichiara l’immediata esecutività della presente
deliberazione.

L’ORGANO ESECUTIVO

tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA N. 86 Del. .30-11-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 86 Del. .30-11-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

127


